
terça-feira, 9 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA

Santo Amaro - BA, 27 de abril de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

TOMADA DE PREÇO N° 009/2022 
EXTRATO DO CONTRATO 

Processo Administrativo: 271/2022 Contrato 082/2023

Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72.

Contratada: SJS CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.942.632/0001-86.

Objeto: O contrato tem por objeto a Contratação de empresa especializada para reforma e construção de 
cobertura metálica da quadra poliesportiva, contemplando vestiário, da Escola Municipal João Câncio, localizada 
no distrito Sítio Camaçari, no Município de Santo Amaro – Ba. 

Vigência: 27/04/2023 a 27/10/2023. 

Valor: 951.597,65 (novecentos e cinquenta e um mil, quinhentos e noventa e sete reais e sessenta e cinco 
centavos).

Dotação Orçamentária:
Órgão: 0902 – Secretaria Municipal de Educação 
Ação: 1041 – Requalificação das Estruturas Físicas das Unidades de Ensino
Elemento de Despesa: 44905100 – Obras e Instalações
Fonte: 15400000 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos

Fundamentação legal: Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. 

_______________________________________
Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo

Prefeita Municipal

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0503A611661F86D3F129DC88951361E3



terça-feira, 9 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA

Santo Amaro - BA, 26 de abril de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

TOMADA DE PREÇO N° 013/2022 
EXTRATO DO CONTRATO 

Processo Administrativo: 275/2022 Contrato 085/2023

Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72.

Contratada: QUADRANTE ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 33.910.802/0001- 98.

Objeto: O contrato tem por objeto a Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia 
para reforma e construção de cobertura metálica da quadra poliesportiva do Centro Educacional 
Municipal Armando Sampaio Tavares, localizado no distrito de Oliveira dos Campinhos no Município de 
Santo Amaro – Ba

Vigência: 26/04/2023 a 26/10/2023. 

Valor: R$ 547.852,93 (quinhentos e quarenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e noventa e 
três centavos).

Dotação Orçamentária:
Órgão: 0902 – Secretaria Municipal de Educação 
Ação: 1041 – Requalificação das Estruturas Físicas das Unidades de Ensino
Elemento de Despesa: 44905100 – Obras e Instalações
Fonte: 15400000 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos

Fundamentação legal: Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. 

_______________________________________
Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo

Prefeita Municipal

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0503A611661F86D3F129DC88951361E3



terça-feira, 9 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA

Contratação da ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE BEMBÉ DO MERCADO, inscrita sob o CNPJ nº: 
24.742.211/0001-68, responsável por manter as tradições religioso-culturais relacionadas à realização do Evento 
cultural BEMBÉ DO MERCADO, patrimônio imaterial municipal e estadual, através de apresentações de 
entidades ligadas ao ritual de Religião de Matriz Africana, envolvendo os Terreiros do Município de Santo Amaro 
– Ba, no evento que acontecerá entre os dias 10 à 14 de maio do ano 2023. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0503A611661F86D3F129DC88951361E3



terça-feira, 9 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0503A611661F86D3F129DC88951361E3



terça-feira, 9 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00680 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0503A611661F86D3F129DC88951361E3


		2023-05-09T10:05:10-0300




